РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Неманского муниципального округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»
(МАОУ «СОШ №2 г. Немана»)

Российская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица
Октябрьская, дом 17,

ОКПО 48768420, ОГРН 1023901955395, ИНН/КПП 3909026072/390901001
тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru, http://shcola2neman.ru

Приказ №48-п/2, от 6 февраля 2024 года

О соблюдении СанПиН 2.4.2.2821-10
от 29 декабря 2010 года №189

В соответствии со ст. 16 Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года, в связи с изменением образовательной
траектории в части реализации основных образовательных программы с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, в соответствии с
СанПиН 2.4.2.2821-10 от 29 декабря 2010 года № 189, постановления главного санитарного
врача РФ № 9 от 21.06.2023 г. П.4.2 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции в эпидемическом
сезоне 2023-2024 годов» с целью создания оптимальных условий для осуществления
учебного процесса педагогическими работниками МАОУ «СОШ №2 г. Немана»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соблюдать «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в общеобразовательных организациях 2.4.2.2821-10» в части затрат времени
на подготовку к занятиям дома для соответствующего возраста школьников.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора МАОУ «СОШ №2 г. Немана» М.А. Жеребцова

Исполнитель: зам директора по УВР Е.Г. Егорова

mailto:shcola2.neman@mail.ru
http://shcola2neman.ru